
I

ZARZĄDZENIE Nr 59/2019
WÓJTA GMINY WODZISŁAW
z dnia 06 sierpnia 2019 roku

w sprawie: powołania Komisji Gminnej do spraw szacowania skutków klęsk
żywiołowych na terenie gminy Wodzisław powstałych w wyniku klęsk żywiołowych
w gospodarstwach domowych, rolnych, działach specjalnych i infrastrukturze
komunalnej

Na podstawie art. 30 ust. ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2019r. poz. 506 ze zm.), oraz S 3 zarządzenia Wojewody Świętokrzyskiego Nr
72/2019 z dnia 11 czerwca 2019 roku w sprawie powołania Komisji Wojewódzkiej oraz
Oddziałów terenowych Komisji do spraw szacowania strat w gospodarstwach rolnych
i działach specjalnych produkcji rolnej oraz budynkach mieszkalnych w których wystąpiły
szkody spowodowane przez niekorzystne zjawiska atmosferyczne, zarządzam co następuje:

!j1
I. Powołuje się Komisję Gminną do spraw szacowania strat w gospodarstwach rolnych
i działach specjalnych produkcji rolnej oraz budynkach mieszkalnych w których wystąpiły
szkody spowodowane przez niekorzystne zjawiska atmosferyczne na terenie Gminy
Wodzisław, zwana dalej "Komisją Gminną" działającą w następującym składzie:

Przewodniczący:
1. Małgorzata Sito - inspektor ds. wymiaru podatków i opłat

Członkowie:
2. Andrzej Szydłowski - inspektor ds. obrony cywilnej, BHP,p/poż i kultury,
3. Rafał Wolder - inspektor ds. księgowości, podatków i opłat
4. Magdalena Szastak - specjalista Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa

Rolniczego wModliszewicach
5. Ptak Marcin - członek Rady Powiatowej ŚIR w Kielcach
6. Majcher Marek - członek Rady Powiatowej ŚIR w Kielcach

II. W zależności od rozmiaru szkód Komisja Gminna może być powiększona do liczby osób
niezbędnych do przeprowadzenia sprawnego i rzetelnego szacowania strat.

!j2
Regulamin pracy Komisji Gminnej określa załącznik do niniejszego zarządzenia.

Zadaniem Komisji Gminnej jest:
1. Szacowanie wielkości szkód w budynkach mieszkalnych,
2. Szacowanie wielkości szkód w gospodarstwach rolnych, działach specjalnych

produkcji rolnej, w budynkach gospodarczych, innych budynkach lub budowlach
służących do produkcji rolniczej, maszynach i urządzeniach rolniczych,

3. Szacowanie wielkości szkód w infrastrukturze komunalnej,
4. Sporządzanie indywidualnych protokołów strat z uwzględnieniem areału i stopnia

zniszczenia poszczególnych gatunków upraw,
5. Sporządzenie zbiorczego protokołu strat powstałych w gospodarstwach domowych,

rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej na terenie gminy i przesłanie ich wraz
z kompletem protokołów indywidualnych w obowiązującym terminie do Wydziału
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu
Wojewódzkiego w Kielcach.



~4
Komisja Gminna działa według pro.cedur szacowania szkód powstałych w wyniku
niekorzystnych zjawisk atmosferycznych na terenie województwa świętokrzyskiego
stanowiących załącznik do Zarządzenia Wojewody Świętokrzyskiego nr 72/2019 z dnia
11 czerwca 2019r.

~5
Traci moc Zarządzenie Nr 57/2018 Wójta Gminy Wodzisław z dnia 9 lipca 2018 roku.
W sprawie powolania Komisji Gminnej do spraw szacowania skutków klęsk żywiołowych na
terenie gminy Wodzisław.

~6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem powzięcia.

WÓJT ~'Nj[L~<WODZI W
r

rnyr I . Luk



Załącznik do zarządzenia
Wójta Gminy Wodzisław

Nr 59/2019 z dnia 06 sierpnia 2019r.

Regulamin pracy

Komisji Gminnej do spraw szacowania strat w gospodarstwach rolnych i działach
specjalnych produkcji rolnej oraz budynkach mieszkalnych w których wystąpiły szkody
spowodowane przez niekorzystne zjawiska atmosferyczne zarządzeniem Wójta Gminy
Wodzisław nr 59/2019 z dnia 06 sierpnia 2019r. zwanej dalej "Komisją".

~1
Komisja Gminna może pracować w pełnym składzie lub w zespołach.

~2
1. Szacowaniem strat w gospodarstwach domowych i rolnych zajmuje się co najmniej
3 osobowy zespół.
2. W skład "Komisji" wchodzą członkowie komisji, którymi są pracownicy Urzędu Gminy
w Wodzisławiu, doradca Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego
w Modliszewicach oraz Przedstawiciele Świętokrzyskiej Izby Rolniczej.

~3
Komisja Gminna szacująca straty:
a) w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej składa się z co najmniej
3 osób, w tym:
• 1 przedstawiciela Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego oraz
• 1 przedstawiciela Świętokrzyskiej Izby Rolniczej oraz
• przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, mających wykształcenie wyższe albo
średnie w zakresie rolnictwa, ekonomiki rolnictwa lub rybactwa albo co najmniej pięcioletni
staż w prowadzeniu gospodarstwa rolnego potwierdzony przez sołtysa,
• w przypadku szacowania szkód w budynkach lub budowlach służących do prowadzenia
działalności rolniczej - co najmniej 1 osoba posiadająca wykształcenie i doświadczenie
zawodowe w budownictwie.
b) w budynkach mieszkalnych składa się co najmniej z 3 osób, w tym:
• pracownik jednostki samorządu terytorialnego
• osoba posiadająca wykształcenie lub doświadczenie zawodowe w budownictwie .
• pracownik ośrodka pomocy społecznej

~4
1. Zadaniem Komisji Gminnych jest szacowanie wielkości szkód na podstawie

przeprowadzonych wizji w terenie:
a) w budynkach mieszkalnych Komisja Gminna dokonuje szacowania szkód i sporządza
protokoły indywidualne niezwłocznie jednak nie później niż w terminie 1 miesiąca od dnia
wystąpienia zdarzenia klęskowego. Przy duźym rozmiarze szkód tj.: przy liczbie
poszkodowanych budynków powyżej 50 termin ten może ulec wydłużeniu do miesięcy od
dnia wystąpienia zdarzenia klęskowego
b) w gospodarstwach rolnych, działach specjalnych produkcji rolnej, w budynkach
gospodarczych, innych budynkach lub budowlach służących do produkcji rolniczej,
maszynach i urządzeniach rolniczych.

2. Komisja Gminna dokonuje szacowania szkód i sporządza indywidualne protokoły:
a. w ciągu 2 miesięcy od dnia zgłoszenia przez producenta rolnego wystąpienia szkód

tj.:
• od wschodów do czasu zbioru plonu głównego danej uprawy albo jej likwidacji, albo



• nie później niż w terminie 3 miesięcy od wystąpienia gradu, deszczu nawalnego,
huraganu, pioruna, obsunięcia się ziemi lub lawiny - w przypadku szkód w środku
trwałym, albo

• nie później niż w terminie do 12 miesięcy od ustąpienia wody umożliwiającego komisji
rozpoczęcie szacowania szkód - w przypadku szacowania szkód spowodowanych
przez powódź w budynkach;

• dwukrotnie, szkód spowodowanych przez ujemne skutki przezimowania, przymrozki
wiosenne, powódź lub grad w drzewach owocowych;

• po raz pierwszy - w terminie do 2 miesięcy od dnia powstania tych szkód,
• po raz drugi - nie później niż w terminie do 12 miesięcy od dnia powstania tych szkód
3. Komisja Gminna sporządza zestawienia zbiorczego strat oraz przekazanie go wraz

z protokołami indywidualnymi (straty> 30% średniej rocznej produkcji rolnej) i innymi
dokumentami do Wydziału infrastruktury i Rozwoju. Przekazanie musi nastąpić
w terminie nie później niż:

a. budynki mieszkalne -1 miesiąc od daty wystąpienia zdarzenia klęskowego, przy
dużym rozmiarze szkód termin może ulec wydłużeniu do 2 miesięcy,

b. gospodarstwa rolne i działy specjalne produkcji rolnej
• 30 dni od dnia oszacowania szkód tj.: od ostatniego dnia przeprowadzenia lustracji

w terenie, wskazanego w zestawieniu zbiorczym
• 45 dni od dnia oszacowania szkód jeśli gospodarstwo rolne położone jest na

obszarze co najmniej dwóch województw, w których wystąpiły szkody.

!l5
W przypadkach spornych, przy ewentualnym zakwestionowaniu przez poszkodowanego
dokonanego szacunku strat, sprawa jest rozpatrywana przez Prezydium Komisji
Wojewódzkiej.

~ WÓ=fT M~.NYL)U <' WODZ SłA ,
~ 'tikLuk!'


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

